
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ» 
 

 

 

 24.08.2023 №ДС71-ВнПриказ-356 

ПРИКАЗ 

 

 Об организации работы  

консультационного пункта в 

МАДОУ г. Нижневартовска  

ДС №71 «Радость» на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2013г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о консультационном пункте в 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость», в целях обеспечение единства и 

преемственности семейного и общественного воспитания, оказания 

квалифицированной психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) в развитии их воспитательных возможностей, поддержки 

всестороннего развития личности детей, не охваченных дошкольным 

образованием, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Консультационного пункта для родителей (законных 

представителей), чьи дети не охвачены дошкольным образованием, в учреждении. 

2. Определить начало работы консультационного пункта с 01.09.2023 года на 

период учебного года. 

      3.  Назначить ответственных за организацию работы консультационного пункта 

в 2023-2024 учебном году, согласно приложению 1. 

4. Утвердить расписание работы консультационного пункта в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №71 «Радость» в 2023-2024 учебном году, согласно 

приложению 2. 

5. Утвердить План работы консультационного пункта, согласно приложению 3. 

6. Специалистам, ответственным за организацию работы в консультационном 

пункте:  

- осуществлять работу в соответствии с Положением;  

-вести регистрацию родителей (законных представителей) с отметкой в 

журнале. 

 7.  Старшим воспитателям Бодрон С.М., Колесниковой Е.С., Пархоменко М.А.: 

-координировать деятельность консультационного пункта по корпусам: ул. 60 

лет Октября д.12., ул. Менделеева д.6 а., проспект Победы 11 б.; 

-в срок до 31.05.2024г., предоставить отчет о деятельности консультационного 

пункта. 



  

 8. Заместителю заведующего по ВМР, Зиятдиновой Д.Н., осуществлять общее 

руководство деятельностью консультационного пункта 

 9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР  Зиятдинову Д.Н. 

 

 

Приказ подготовил:  

заместитель заведующего по ВМР  

(наименование должности)  

____________Д.Н. Зиятдинова 

(подпись)  

«____»___________20___г. 

 

СОГЛАСОВАНО: 

заместитель заведующего по ВМР  

 (наименование должности)  

_____________О.С. Тарасенко 

 (подпись)  

«____»___________20___г.  

 

старший воспитатель 

(наименование должности)  

_____________ С.М. Бодрон  

(подпись)  
«____»___________20___г. 

 
старший воспитатель 

(наименование должности)  

_____________ Е.С.Колесникова 

 (подпись)  
«____»___________20___г. 

 
старший воспитатель 

(наименование должности)  

_____________ М.А. Пархоменко 

 (подпись)  
«____»___________20___г. 

 
заведующий МО 

(наименование должности) 

____________Э.И. Ибрагимова 

(подпись)  
 

 

 

Настоящий приказ подготовлен в 4 экземплярах.  

Первый экземпляр приказа № 356 от «24» 08. 2023г  находится в делопроизводстве. 

Второй третий, четвертый экземпляр находится у руководителей структурного подразделения для 

ознакомления работников в течение периода действия локального акта 

Лист ознакомления работников с приказом прилагается ко 2,3,4 экземпляру приказа № 356 от «24» 08. 2023г    

И.о заведующего 

учреждения 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  
Сертификат 

0085630D5BAE7D1C4CBEEAF49DCC4A7AE9  

Владелец Тарасенко Оксана Сергеевна  

Действителен с 09.09.2022 по 03.12.2023  

1] 
 

О.С. Тарасенко 



  

Приложение  к приказу 1 № 356 от «24» 08. 2023г  .  

«Об организации работы 

консультационного пункта в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №71 «Радость» на 

2023-2024 учебный год» 

 

 

 
 

Список руководителей ответственных 

 за организацию работы консультационного пункта 

 в 2023-2024 учебном году 
 

 
  

№ 

п/п 

Ф.И.О консультанта Должность 

1. Федорова Елена Ивановна педагог-психолог 

2. Головачева Дарья Юрьевна психолог 

3. Бек Ирина Владимировна учитель-логопед 

4. Степанова Ирина Ураловна учитель - логопед 

5. Давыденко Альбина Диасовна учитель- логопед 

6. Плотная Юлия Валерьевна учитель- логопед 

7. Имаева Анжела Ивановна учитель- логопед 

8. Метянина Елена Валерьевна инструктор по физической 

культуре 

9. Чижова Анна Игоревна инструктор по физической 

культуре 

10. Мухамадеева Лилия Азатовна инструктор по физической 

культуре 

11. Аседулова Светлана Александровна музыкальный руководитель 

12. Чевардина Татьяна Александровна музыкальный руководитель 

13. Соловьева Ольга Николаевна музыкальный руководитель 

14. Галиуллина Дарья Алексендровна музыкальный руководитель 

15. Колесникова Екатерина Сергеевна старший воспитатель 

16. Бодрон Светлана Михайловна старший воспитатель 

17. Пархоменко Маргарита Андреевна старший воспитатель 

18. Ибрагимова Эльвира Ирековна заведующий методическим 

отделом 



  

 

Приложение  к приказу 2 № 356 от «24» 08. 2023г   

«Об организации работы 

консультационного пункта в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №71 «Радость» на 

2023-2024 учебный год» 

 

 
 

Расписание работы консультационного пункта в 2023-2024 учебном году  

для родителей (законных представителей) чьи дети не охвачены дошкольным 

образованием 

 

Ответственный Направление деятельности Время работы 

Федорова Елена Ивановна 

педагог-психолог 

Консультирование по вопросам 

возрастных особенностей детей 

дошкольного возраста, организация 

детско-родительских отношений, 

социализация ребенка 

Среда 16.35-17.35  

(корпус ул. 60 лет Октября, д. 

12) 

Головачева Дарья Юрьевна 

педагог-психолог 

Консультирование по вопросам 

возрастных особенностей детей 

дошкольного возраста, организация 

детско-родительских отношений, 

социализация ребенка 

Понедельник 17.00-18.00 

(корпус ул. Менделеева, д.6а) 

 

Бек Ирина Владимировна 

учитель - логопед 

Консультирование по вопросам 

речевого развития дошкольников 

Вторник 17.00 - 18.00 

 (корпус ул. 60 лет Октября, 

д.12) 

Имаева Анжела Ивановна 

учитель - логопед 

Консультирование по вопросам 

речевого развития дошкольников 

Вторник 17.00 -18.00  

(корпус ул. 60 лет Октября, 

д.12) 

Степанова Ирина Ураловна 

учитель - логопед 

Консультирование по вопросам 

речевого развития дошкольников 

Среда 17.00 - 18.00  

(корпус ул. Менделеева д.6а) 

Давыденко Альбина Диасовна 

учитель - логопед 

Консультирование по вопросам 

речевого развития дошкольников 

Среда 17.00 - 18.00  

(корпус ул. Менделеева д. 6а) 

Плотная Юлия Валерьевна 

учитель - логопед 

Консультирование по вопросам 

речевого развития дошкольников 

Среда 17.00 - 18.00  

(корпус проспект Победы 

11б) 

Мухамадеева Лилия Азатовна 

инструктор по физической 

культуре 

Консультирование  по вопросам 

физического развития и воспитания 

дошкольников 

Четверг 17.00-18.00 

(корпус ул. 60 лет Октября 

д.12) 

Метянина Елена Валерьевна 

инструктор по физической 

культуре 

Консультирование  по вопросам 

физического развития и воспитания 

дошкольников 

Четверг 17.00-18.00 

 (корпус ул. проспект Победы 

д.11б) 

Чижова Анна Игоревна 

инструктор по физической 

культуре 

Консультирование  по вопросам 

физического развития и воспитания 

дошкольников 

Четверг 17.00-18.00  

(корпус ул. Менделеева д.6а) 

Аседулова Светлана 

Александровна 

музыкальный руководитель 

Консультирование по вопросам 

художественно- эстетического 

развития и детской одаренности 

дошкольников 

Среда 17.00-18.00  

(корпус ул. 60 лет Октября 

д.12) 

Чевардина Татьяна 

Александровна 

музыкальный руководитель 

Консультирование по вопросам 

художественно- эстетического 

развития и детской одаренности 

дошкольников 

Среда 17.00-18.00 

 (корпус ул. Менделеева д.6а) 

Соловьева Ольга Николаевна 

музыкальный руководитель 

Консультирование по вопросам 

художественно- эстетического 

развития и детской одаренности 

дошкольников 

Среда  17.00-18.00 

 (корпус ул. проспект Победы 

д.11б) 



  

Галиуллина Дарья 

Александровна 

 музыкальный руководитель 

Консультирование по вопросам 

художественно- эстетического 

развития и детской одаренности 

дошкольников 

Четверг 17.00-18.00  

(корпус ул. проспект Победы 

д.11б) 

Колесникова Екатерина 

Сергеевна 

старший воспитатель 

Консультирование по вопросам 

возрастных особенностей, 

нравственного развития, организации 

игровой деятельности, режима дня 

детей с ОВЗ; 

Четверг 17.00-18.00  

(корпус ул. проспект Победы 

д.11б) 

Бодрон Светлана Михайловна 

старший воспитатель 

Консультирование по вопросам 

возрастных особенностей, 

нравственного развития, организации 

игровой деятельности, режима дня 

детей с ОВЗ; 

Консультирование по вопросам 

социального благополучия 

Четверг 17.00-18.00 

 (корпус ул. 60 лет Октября 

д.12) 

Ибрагимова Эльвира 

Ирековна 

заведующий методическим 

отделом 

Консультирование по вопросам 

художественно- эстетического 

развития и детской одаренности 

дошкольников 

Четверг 17.00-18.00 

(корпус ул. 60 лет Октября 

д.12) 

Пархоменко Маргарита 

Андреевна 

старший воспитатель 

Консультирование по вопросам 

возрастных особенностей, 

нравственного развития, организации 

игровой деятельности, режима дня 

детей с ОВЗ; 

Консультирование по вопросам 

социального благополучия 

Четверг 17.00-18.00 

 (корпус ул. Менделеева д.6а) 

Бородай Татьяна Сергеевна/ 

Ковзик Светлана Анатольевна 

воспитатели 

Консультирование по вопросам 

речевого, нравственного развития, 

организации игровой деятельности, 

режима дня детей дошкольного 

возраста 

Пятница 18.00-19.00 

(корпус ул. Менделеева д.6а) 

Максимова Надежда 

Николаевна/Михайлова 

Наталья Витальевна 

воспитатели 

Консультирование по вопросам 

речевого, нравственного развития, 

организации игровой деятельности, 

режима дня детей дошкольного 

возраста 

Пятница 18.00-19.00 

(корпус проспект Победы 

д.11б) 

Гашева Елена Анатольевна/ 

Галиева Наталья Васильевна 

воспитатели 

Консультирование по вопросам 

речевого, нравственного развития, 

организации игровой деятельности, 

режима дня детей дошкольного 

возраста 

Пятница 18.-19.00  

(корпус по ул. 60 лет Октября 

д.12) 

 

  



  

 

Приложение  к приказу 3 № 356 от «24» 08. 2023г   

«Об организации работы 

консультационного пункта в МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №71 «Радость» на 

2023-2024 учебный год» 

 

 

 

План работы консультационного пункта на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Содержание работы Сроки Ответственный 

1. Размещение информации о работе 

консультационного пункта на общих и 

групповых информационных стендах и 

официальном сайте учреждения 

Распространение информационного 

буклета о деятельности 

консультационного пункта. 

до 11.09.2023 

 

 

 

 

до 11.09.2023 

зам. заведующего по 

ВМР 

 

 

старшие воспитатели 

2. Индивидуальное  консультирование по 

запросу 

в течение года ответственные по 

приказу 

3. Индивидуальное консультирование 

через электронную почту родителей 

(законных представителей) 

в течение года ответственные по 

приказу 

4. Консультации: «О чем разговаривать с 

ребенком?», «Культурно- гигиенические 

навыки малышей», «Играйте вместе с 

детьми», «Игры с папой» и др. 

в течение года старшие воспитатели, 

воспитатели 

5. Консультация: «Что такое 

артикуляционная гимнастика?», «Игры и 

занятия по развитию речи», «10 советов 

логопеда», «когда и как начинать учить 

буквы?», «Речевые игры с детьми в 

домашних условиях» 

в течение года  учителя- логопеды 

6 «Адаптация ребенка к детскому саду. 

Как подготовить ребенка к тому, что в 

детском саду он будет оставаться без 

мамы», «Кризис 1 года», «Кризис 3-х 

лет», «Кризис 7 лет» 

в течение года педагоги- психологи 

7. «Готовность ребенка к обучению в 

школе», «Правила занятий с ребенком 

дома», «Игры на развитие 

фонематического слуха», «Как развить 

мелкую мускулатуру ребенка?», 

«Говорите с ребенком правильно», 

«Кризис 7-и лет» 

в течение года старшие воспитатели, 

педагог- психолог, 

учителя- логопеды, 

воспитатели 

8. «Как сохранить и укрепить здоровье 

ребенка в летний, зимний  период», 

«Подвижные игры летом и зимой», 

«Закаливание- первый шаг на пути к 

здоровью» 

в течение года инструкторы по 

физической культуре 

9. «Права и обязанности родителей, права 

и обязанности ребенка», «Жестокое 

обращение с детьми. Ответственность», 

в течение года Ответственный по 

в течение года Ответственный по 

социальной работе, 

старший воспитатель 

Пархоменко  М.А., 



  

социальной работе Пархоменко М.А 7 

«причины нарушения эмоционального 

благополучия детей» и др 

старший воспитатель 

Бодрон С.М. 

10. «Одаренный ребенок», «Как развить 

таланты у ребенка», «Поем дома», 

«Музыка и развитие ребенка», «Магия 

танца»; «Маленький художник»,  «Как 

развить эстетический вкус ребенка», 

«Цветная  палитра вокруг нас»  и др. 

в течение года музыкальные 

руководители, 

заведующий МО 

11. Подготовка отчетной документации май 2024 г. ответственные по 

приказу 

 

 


